

#	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Alle	Conceptovereenkomst, pagina 2, artikel 2.2	U vermeldt hier: "Indien onverhoopt strijd bestaat tussen de in artikel 2 vermelde documenten geldt de rangorde als vermeld in artikel 2.1 , waarbij een eerder genoemde document prevaleert boven volgende documenten." Mag Inschrijver er dan ook van uitgaan dat u wijzigingen over de conceptovereenkomst uit de Nota van Inlichtingen aanpast in de definitieve overeenkomst?	Dat klopt.
2	Alle	Conceptovereenkomst, pagina 2, artikel 3.2	In dit artikel sluit u de toepasselijkheid van (eventuele) algemene voorwaarden van Opdrachtnemer uit. Inschrijver wenst haar eigen algemene voorwaarden van toepassing te laten zijn op de dienstverlening, aangezien deze veel beter passen bij de aard van de dienstverlening. Is Opdrachtgever bereid een uitzondering hiervoor te maken en deze eveneens op te nemen, althans in ieder geval de branchespecifieke voorwaarden, de acceptatieprocedure/voorwaarden en de aanleveringsvoorwaarden? Zo nee, waarom niet?	De opdrachtgever wenst haar eigen voorwaarden van toepassing te laten zijn, boven de voorwaarden van de opdrachtnemer. Voor een beperkt aantal voorwaarden die specifiek te maken hebben met de acceptatie van de aan te leveren grondstoffen en de controle daarop, is opdrachtgever bereid voorwaarden vanuit de branche over te nemen. In een bij deze nota gepubliceerde bijlage is aangegeven welke voorwaarden uit de branche worden overgenomen. In het geval dat deze voorwaarden de algemene voorwaarden tegenspreken, prevaleren de voorwaarden uit de genoemde bijlage. Slechts die voorwaarden die zijn opgenoemd in de benoemde bijlage (horende bij deze nota) worden van toepassing verklaard.
3	Alle	Conceptovereenkomst, pagina 2, artikel 4.1	Na het verstrijken van de looptijd van de overeenkomst kan Opdrachtgever eenzijdig, 2 keer de overeenkomst verlengen. Het eenzijdig verlengen vinden wij niet passen in de samenwerking die wij aangaan met Opdrachtgever. Kunt u deze bepaling aanpassen zodat de verlenging in (tweezijdig) overleg plaatsvindt? Zo nee, waarom niet?	Akkoord, in de definitieve overeenkomst zal een mogelijkheid worden opgenomen dat opdrachtnemer af kan zien van de verlenging.
4	Alle	Conceptovereenkomst, pagina 2, artikel 5.1	Kunt u instemmen met een jaarlijkse aanpassing van de tarieven volgens de Panteia/NEA index voor Afvalvervoer bedrijfsafval rolcontainers, realisatie lopend jaar minus raming lopend jaar plus raming volgend jaar inclusief brandstofkostenontwikkeling, zoals ieder jaar gepubliceerd rond oktober? Deze index vormt een goede afspiegeling van de ontwikkeling in onze kosten. Zo nee, waarom niet?	Opdrachtgever is bereid de Panteia/NEA index (deelmarkt Bedrijfsafval rolcontainers), inclusief brandstofkostenontwikkeling, toe te passen op het element Transportkosten op perceel 1. De CPI indexatie zal gehanteerd worden op de overige elementen (huursom en verwerking). Omdat op Perceel 2 sprake is van een gecombineerd tarief, zal opdrachtgever daarop de CPI index hanteren. Om de opdrachtnemer tegemoet te komen, is de opdrachtgever bereid om bij de jaarlijkse indexatie samen met opdrachtnemer een extra indexatie toe te passen (Panteia/NEA) op het onderdeel transportkosten indien deze significant (meer dan 5 procentpunten) afwijkt van de CPI index. Omwille van transparantie en om onduidelijkheid te voorkomen, zal de voorlopig gegunde inschrijver op Perceel 2 gevraagd worden de kostenopbouw van zijn inschrijftarief op Perceel 2 met opdrachtgever te delen. Dit heeft alleen als doel om het element Transport in beeld te brengen, ten behoeve van de indexatie van dit prijsonderdeel. Indien opdrachtnemer hiervan afziet, vervalt de mogelijkheid tot extra indexatie van het transport-element.
5	Alle	Conceptovereenkomst, pagina 2, artikel 5.1	Kunt u een uitzondering maken voor prijswijzigingen voortvloeiend uit door de overheid opgelegde heffingen en/of belastingen? Opdrachtnemer heeft namelijk geen invloed op deze wijzigingen, terwijl deze wel consequenties hebben voor de tarieven.	Opdrachtgever is bereid tot het naken van een uitzondering voor door de overheid opgelegde heffingen en belastingen op de verwerking van restafval, zoals de Verbrandingsbelasting.
6	Alle	Conceptovereenkomst, pagina 3, artikel 9.1	Bedoelt u hier beëindiging aan het einde van de contractduur? Zo nee, bedoelt u beëindiging zoals u in Artikel 10 beschrijft?	Het gaat hier om alle vormen van beëindigen van het contract. Zowel aan het einde van de contractduur alsmede tussentijds.
7	Alle	Conceptovereenkomst, pagina 3, artikel 9.2	Bij tussentijdse beëindiging kunnen er nog aanzienlijke schulden zijn in verband met investering in de perscontainer. Inschrijver neemt aan dat deze kosten wel verrekend kunnen worden. Is dat een juiste aanname?	Van tussentijdse beëindiging kan grotendeels alleen sprake zijn bij niet presteren van opdrachtnemer. Deze kosten kunnen daarom niet worden verrekend. Opdrachtgever heeft met de duur van de overeenkomst beoogd om de risico's op het afschrijven van de investering te kunnen opvangen.

8	Alle	Conceptovereenkomst, pagina 4, artikel 10.1, 2e bullet	De aanvraag van een faillissement kan als drukmiddel worden ingezet zonder dat er sprake is van een financiële situatie die dient te leiden tot een faillissement. Wilt u dit aanpassen zodat dit alleen geldt bij een uitgesproken faillissement? Zo nee, waarom niet?	Er is sprake van een mogelijkheid tot beëindiging, geen verplichting. Indien de situatie zoals vragensteller zich voordoet en opdrachtnemer kan aannemelijk maken dat er geen sprake is van een daadwerkelijk dreigend faillissement, kan opdrachtgever ervoor kiezen de overeenkomst niet te beëindigen. De bepaling passen we niet aan.
9	Alle	Algemene Inkoopvoorwaarden, pagina 5, artikel 4.3	Kunt u een uitzondering maken voor aan onze onderneming gelieerde ondernemingen? Zo nee, waarom niet?	Het is de aanbestedende dienst niet toegestaan specifiek voor één ondernemer/inschrijver af te wijken van de voorwaarden, in verband met het rechtsbeginsel van Gelijke Behandeling/non-discriminatie. Wanneer er sprake is van aan de ondernemer gelieerde zuster-/moeder-/dochter-bedrijven (blijkend uit kvk-uittreksel/concern-verklaring), die tevens voldoen aan de in de aanbesteding gestelde eisen en voorwaarden, kan opdrachtnemer ervan uitgaan dat inzet van deze gelieerde partijen akkoord wordt bevonden.
10	Alle	Algemene Inkoopvoorwaarden, pagina 5, artikel 4.5	Contractant dient alleen verantwoordelijk te zijn voor dergelijke boetes en sancties voor zover deze ook aan Contractant kunnen worden toegewezen. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?	Akkoord.
11	Alle	Algemene Inkoopvoorwaarden, pagina 6, artikel 8	Innovaties en optimalisaties van afvaldienstverlening zijn bedoeld om de circulaire economie te bereiken. Deze worden dan ook niet alleen voor Opdrachtgever ontwikkeld, maar voor alle klanten van Opdrachtnemer. Eventuele door onze dienstverlening ontstane intellectuele eigendomsrechten op dit gebied kunnen wij dan ook niet overdragen. Wilt u dit artikel laten vervallen of aanpassen?	Dit artikel heeft betrekking tot IE die sec op deze opdracht rust. Daar is in het geval van vragensteller geen sprake van, daar deze innovaties/optimalisaties organisatie-breed plaatsvinden.
12	Alle	Algemene Inkoopvoorwaarden, pagina 8, artikel 14.1	De aansprakelijkheid is onbeperkt, hetgeen disproportioneel is. Kunt u de aansprakelijkheid beperken tot de in artikel 14.2 genoemde bedragen?	Akkoord
13	Alle	Algemene Inkoopvoorwaarden, pagina 14, artikel 23.3	Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Zou u dit artikel buiten toepassing willen verklaren? Zo nee, waarom niet?	Dit artikel verklaren we buiten toepassing.
14	Alle	Algemene Inkoopvoorwaarden, pagina 15, artikel 24.1	Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur van 4 jaar. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? Zo nee, kunt u aangeven welke redenen ertoe zouden kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt? Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan de opdrachtnemer?	Er is sprake van een overeenkomst met een vaste duur van vier (4) jaar, en tweemaal de optie tot verlengen van 2 jaar. Daarmee kan de totale looptijd oplopen tot 8 jaar. Het (tussentijds) beëindigen van een overeenkomst kan alleen onder redenen zoals opgenomen in de concept overeenkomst. Die bepalingen gaan voor op de algemene inkoopvoorwaarden.
15	Alle	Algemene Inkoopvoorwaarden, pagina 15, artikel 25.1 3e en 5e bullet	U heeft het recht de overeenkomst te ontbinden in het geval van een wijziging in de zeggenschap, fusie of splitsing. In private ondernemingen komen dergelijke situaties regelmatig voor en hebben doorgaans geen impact op de continuïteit van de dienstverlening. Kunt u bevestigen dat u van deze mogelijkheid slechts gebruik zult maken in het geval van dringende redenen?	Dat bevestigen wij.

16	P2	Aanbestedingsleidraad, pagina 25, Paragraaf 5.2.2	Wat is het aantal transporten per jaar en de te verwerken hoeveelheid restafval per keer?	Tot en met 2023 is de container op basis van frequentie wekelijks geleegd. In de uitvraag is erin voorzien dat opdrachtgever de container pas aanmeldt als die vol is. Omdat de containers lang niet altijd vol is, verwachten we dat bij het hanteren van ledigen op basis van afroep (bij vol) ongeveer 25 ledigingen per jaar nodig zullen zijn. Op deze locatie wordt verpakkingsplastic, oud papier en het afval uit het bedrijfsrestaurant apart afgevoerd. Het overblijvende restafval wordt in deze container aangeboden. Er is sprake van 5m3 aan restafval per lediging. Het is te verwachten dat een geïnformeerde marktpartij zelf in staat is om in te schatten wat het gewicht van dit type afval bedraagt van één (volle) lediging. Praktisch gezien belt de gemeente wanneer de container (5m3) vol is. De prijs die opgegeven wordt bedraagt daarmee het ophalen, transporteren en verwerken van deze 5m3.
17	Alle	Perceelverdeling - Aanbestedingsleidraad - hoofdstuk 1.1. - pagina 6	In uw motivatie schrijft u als reden voor samenvoegen van 2 percelen in deze aanbesteding dat de markt voor beide onderdelen gelijk is. Om juist deze reden begrijpen wij niet met welke reden u heeft gekozen voor twee percelen. Het splitsen naar percelen voor soortgelijke diensten is niet toegestaan. Wij vragen u daarom de splitsing naar percelen te laten vervallen. Indien u dit niet wenst te doen vragen wij uw antwoord te motiveren.	Allereerst wil aanbestedende dienst erop wijzen dat samenvoegen van gelijksoortige opdrachten niet betekent dat splitsing in percelen niet is toegestaan. Sterker nog, AD dient gevolg te geven aan het splitsingsgebod uit de Aw 2012. Een geclusterde opdracht dient in beginsel in percelen opgedeelt te worden zodat ook het MKB kans maakt om (een gedeelte van) de opdracht uit te kunnen voeren. Bij het opstellen van percelen dient AD per perceel duidelijk aan te geven hoe deze afzonderlijk beoordeeld en gegund worden, waarvan in deze aanbesteding ook sprake is. Het opdelen van deze opdracht in twee percelen, waarbij er ook inhoudelijk een verschil bestaat tussen de twee (i.v.m. huur/lease in het eerste perceel), acht aanbestedende dienst dan ook als een correcte opvolging van de wet. <i>NB: indien vragensteller verwijst naar het splitsingsverbod, dit heeft betrekking tot waardebepaling van de opdracht voor de toe te passen procedure. C.Q. het is AD niet toegestaan een opdracht te splitsen in percelen om daarmee onder bijv. de Europese Drempelwaarde te blijven. Daar is in deze openbare EU procedure geen sprake van.</i>
18	Alle	Inschrijving - Aanbestedingsleidraad - paragraaf 3.2.2.1 - pagina 16	Wij gaan ervan uit dat het polisblad bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering op eerste verzoek na voornemen gunning door u wordt gevraagd. Is dit juist?	Dat is juist.
19	Alle	Inschrijving - Aanbestedingsleidraad - paragraaf 2.7 - pagina 9	Bij inschrijven via TenderNed moet inschrijver bij prijs diverse prijzen invullen. Normaliter gaat opdrachtgever ermee akkoord dat inschrijver 0,- invult. Het prijsinvulformulier is namelijk leidend. Gaat u hiermee akkoord?	Akkoord. Let u er wel op dat wanneer u op beide percelen inschrijft, het prijsinvulformulier twee maal wordt aangeleverd (ondanks dat deze hetzelfde is).
20	P1	Aanbestedingsleidraad - paragraaf 1.1.1. - pagina 6	Er staat geschreven 'betreft uur/lease'. Wij nemen aan dat u bedoelt huur/lease?	Correct.
21	Alle	Aanbestedingsleidraad	5.2.2: Er worden bij de ondergrondse container geen gewichten gepresenteerd. Hierdoor ontstaat er geen transparant beeld en wellicht zelfs een ongelijk speelveld. Kan de gemeente het prijsblad van de ondergrondse container aanpassen in een tarief voor het transport en een tarief per opgehaalde ton.	Gemeente houdt vast aan een all-in prijs per lediging, inclusief transport en verwerking. De container bevat het restafval vanuit het Gemeentekantoor. Uitgangspunt is dat de container pas voor lediging wordt aangemeld als die vol is (zijnde 5 m3 afval). Zie ook het antwoord op vraag 16 .
22	Alle	Indexatie	Het is gebruikelijk om jaarlijks het transport te indexeren conform de Nea en de verwerking middels CPI. Hoe wenst de gemeente dit in te vullen?	Zie het antwoord op vraag 4.

23	Alle	Algemene Voorwaarden	25.1: Bent u, gelet op een mogelijk beursgenoteerde Opdrachtnemer, bereid om de derde bullet (wijziging zeggenschap) en vijfde bullet (fusie, splitsing, overname) te laten vervallen?	Er is sprake van een mogelijkheid tot beëindiging, geen verplichting. Indien de wijziging niet wezenlijk is voor de dienstverlening/de opdracht, zal gemeente hier geen gevolg aan geven. Zie verder vraag 15.
24	Alle	Algemene Voorwaarden	23.6: Stemt u ermee in de één na laatste zinsnede te laten vervallen (“De Opdrachtnemer zal – indien wettelijk vereist dan wel door de Gemeente wordt vereist – met een G-rekening werken.”), nu dit niet van toepassing is bij de gevraagde dienstverlening?	Akkoord.
25	Alle	Algemene Voorwaarden	Hoofdstuk IV: Bent u bereid om dit hoofdstuk te laten vervallen, gelet op de dienstverlening?	Akkoord, dit hoofdstuk is niet van toepassing op de opdracht. Zie verder vraag 2.
26	Alle	Algemene Voorwaarden	17.5: Stemt u ermee om dit artikel te laten vervallen, omdat marktconformiteit al blijkt uit het succesvol doorlopen van de aanbestedingsprocedure?	Aangezien er bij deze aanbesteding (vanwege de wijze van prijsopgave, en betalen per lediging/ton afval) geen sprake kan zijn van meerwerk (anders dan meer ledigingen dan vooraf geraamd) , kan dit artikel vervallen.
27	Alle	Algemene Voorwaarden	14.2 sub c en sub d: Wij zien geen reden om een andere aansprakelijkheidsregeling of -beperking op te nemen, dan wel onderscheid te maken voor fouten of tekortkomingen op het gebied van persoonsgegevens of IP-rechten en bovendien zullen deze waarschijnlijk ook niet van toepassing zijn. Bent u bereid sub c en d te laten vervallen?	Akkoord.
28	Alle	Algemene Voorwaarden	14.2: Stemt u ermee in deze maximale bedragen te halveren?	Nee.
29	Alle	Algemene Voorwaarden	14.1: Stemt u ermee in om aan de overeenkomst toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?	Hier gaat aanbestedende dienst NIET mee akkoord. Behalve de aanpassing (zie vraag 10) met betrekking tot directe verwijtbaarheid aan opdrachtnemer, zal aanbestedende dienst geen type schades uitsluiten indien zij een gevolg zijn van (gebrek aan) prestaties van opdrachtnemer.
30	Alle	Algemene Voorwaarden	11.1: Stemt u ermee in een ingebrekestelling en redelijke hersteltermijn toe te voegen? Opdrachtnemer moet bijvoorbeeld de kans krijgen om een gemiste lediging te herstellen.	Opdrachtnemer zal (indien er geen sprake is van fatale termijnen) altijd eerst in gebreke stellen, zoals ook opgenomen in artikel 10 van de concept-overeenkomst (Deze gaat voor op de algemene voorwaarden).
31	Alle	Algemene Voorwaarden	8: Innovaties en optimalisaties van afvaldienstverlening zijn bedoeld om de circulaire economie te bereiken. Deze worden dan ook niet alleen voor Opdrachtgever ontwikkeld, maar voor alle klanten van Opdrachtnemer. Eventuele door onze dienstverlening ontstane intellectuele eigendomsrechten op dit gebied kunnen wij dan ook niet overdragen. Wilt u dit artikel laten vervallen of aanpassen?	Zie antwoord op vraag 11.
32	Alle	Algemene Voorwaarden	7.4: Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?	Akkoord.
33	Alle	Algemene Voorwaarden	7.3: Bent u bereid het gevolg van niet nakoming van artikel 7 (geheimhouding) te beperken tot een opschortingsrecht en niet ook tot een ontbindingsrecht?	Niet akkoord. Hoewel er op deze opdracht in alle redelijkheid geen sprake gaat zijn van situaties waar geheimhouding een rol speelt, zal een overtreding hiervan door opdrachtnemer tot zowel opschorting als ontbinding kunnen leiden, afhankelijk van de ernst van de situatie.
34	Alle	Overeenkomst	5.1: Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan Opdrachtgever?	Zie antwoord op vraag 5.
35	Alle	Overeenkomst	4.1; Stemt u ermee in dat verlengingen van de overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?	Zie antwoord op vraag 3.
36	Alle	Overeenkomst	3.2: Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?	De gemeente neemt een aantal (acceptatie)voorwaarden over uit de branchevoorwaarden. Het gaat dan specifiek om de voorwaarden als benoemd in het antwoord op vraag 2. Voor alle overige zaken blijven de voorwaarden van de gemeente gelden (tenzij specifiek anders benoemd in deze nota).

37	Alle	Overeenkomst	-3.2: Stemt u ermee in om afvalspecifieke onderwerpen, zoals verwoord in hoofdstuk II (VERHUUR / TER BESCHIKKING STELLING INZAMELMIDDELEN) en III (OPERATIONELE BEPALINGEN) van de algemene verkoopvoorwaarden 2021 die wij u separaat [via de Berichtenmodule] zenden, toe te voegen aan de overeenkomst?	De gemeente neemt een aantal (acceptatie)voorwaarden over uit de branchevoorwaarden. Het gaat dan specifiek om de voorwaarden als benoemd in het antwoord op vraag 2. Voor alle overige zaken blijven de voorwaarden van de gemeente gelden (tenzij specifiek anders benoemd in deze nota).
38	Alle	Overeenkomst	Overwegingen: Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?	Afval dat ofwel in de perscontainer (P1) of de onderlossende container (P2) zit, zal voorbehouden zijn aan de betreffende opdrachtnemer. Andere afvalstromen (niet zijnde ingezameld middels de perscontainer of de onderlossende container uit deze aanbesteding) maken geen deel uit van de aanbesteding.